REQUERIMENTO Nº      /2016

Requer, nos termos do art. 258 do
RISF, a tramitação em conjunto dos
Projetos de Lei do Senado nºs 102/2007 e
497/2007, por versarem sobre matéria
análoga.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 258 do Regimento Interno
do Senado Federal, a tramitação em conjunto dos Projetos de Lei do Senado nºs 102,
de 2007 - Complementar (Senador Arthur Virgílio) e 497, de 2007 (Senador Valdir
Raupp), por versarem sobre matéria análoga.

JUSTIFICAÇÃO

  As duas proposições dispõem sobre o Sistema Financeiro Nacional. A primeira,
por dispor sobre o Sistema Financeiro Nacional e, a segunda, por pretender sua
regulamentação, razão pela qual, por absoluta economia processual, requeremos, por
despacho da Mesa, seja determinada a tramitação conjunta.

   Sala das Sessões, 15 de março de 2016.

Senador DAVI ALCOLUMBRE
DEMOCRATAS/AP